
令和４年８月２６日 

「２学期の開始に向けて」 

                             

地域・保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

また、夏季休業中は子どもたちを様々な場面で見守っていただきました。重ねてお礼を申し上げます。 

 

 さて間もなく、２学期がスタートします。全国的に新型コロナウイルス感染症の収束が見えない状況

が続いていますが、感染症拡大防止対策を講じながら「学びを止めない」ことを第一に考え、予定通り９

月１日に始業式を実施し、２学期の教育活動を展開してまいります。 

地域・保護者の皆様には、引き続き本校の教育活動へご協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

以下の内容をご確認ください。 

 

① 始業式は予定通り９月１日に実施します。詳細は７月２０日付け学校だよりをご覧ください。ホーム

ページでもご覧いただけます。 

 

② 引き渡し訓練も予定通り実施します。こちらも学校だよりやホームページでご確認ください。前日の

８月３１日には、確認のメールを配信いたします。 

 

③ 体育の授業や登下校等では、子どもたちの心身の健康を優先し、マスクを外すよう指導します。 

またマスク着用の有無により、差別や偏見が生じることがないよう指導します。 

 

④ お子さんやご家族の陽性判定や濃厚接触者に当たる場合は、１学期同様、速やかに学校にご連絡

をお願いします。出席停止基準や濃厚接触者の待機期間等については、９月１日付け学校だより

でお知らせいたします。 

 

その他、２学期に様々ご案内申し上げます。 

１日から、当面教員も登校指導を行いますが、 

地域・保護者の皆様の見守りをお願いいたします。 

 

子どもたちは、そろそろ新学期の準備を始める頃でしょうか。 

「安心して、２学期も学校生活を楽しんでいらっしゃい！」と声をかけてやってください。 

２学期もどうぞよろしくお願いいたします。     （校長 山川） 

 

 

                         

 


